
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
CAMPUS CHAPECÓ 

Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, CEP 89815-899 
Telefone: (49) 2049-2600 

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

PORTARIA N° 411/PROPEPG/UFFS/2025, DE 14 DE MAIO DE 2025 
 
 

Constitui o Colegiado do Programa de 
Pós-Graduação em Ciências Biomédicas 
do Campus Chapecó. 

 
 
O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: ​  
 
 
Art. 1º CONSTITUIR o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biomédicas 
(PPGCB), Campus Chapecó. 
  
Art. 2º Compete à Comissão: 
I – elaborar o plano de autoavaliação do PPGCB; 
II -  avaliar e monitorar o plano de autoavaliação vigente do PPGCB. 
  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 
 
 
 

 
 
 
 

JOVILES VITÓRIO TREVISOL 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

 


